ne numero quidem par, diu tamen resistit, clamitans, Nihil aliud superesse locorum fraude deceptis, quam honestæ mortis solatium ex hostium cæde. Ipsum prævalens equus uehebat, quo sæpius in cuneos Barbarorum effusis habenis euectus, magna strage eos fuderat. Sed cum unum omnes peterent, multis uulneribus exanguis Hipsidem quendam ex amicis hortatus est, ut in equum suum ascenderet, & se fuga eriperet. Hæc agentem anima defecit, corpusq; ex equo defluxit in terrâ. Hipsides poterat quidē effugere, sed amisso amico mori statuit. Vna erat cura, ne inultus occideret. Itaq; subditis calcaribus equo, in medios hostes se immisit, & memorabili edita pugna, obrutus telis est. Quod ubi uidere qui cædi supererant, tumidū paulò quàm cætera cæditorem capiunt, quos Spitamenes fame in deditiōe subacturus obsedit. Cecidere eo prælio peditū duo millia, trecenti equites. Quam Cladē Alexander solerti consilio texit, morte denuntiata ijs qui ex prælio uenerant, si acta uulgassent. Cæterum cum animo disparē uultum diutius ferre non posset, in tabernaculum super ripam fluminis de industria locatum secessit. Ibi sine arbitris singula animi consulta pensando, noctē uigilijs extraxit, sæpe pellibus tabernaculi alleuatis, ut conspiceret hostiū ignes, è quibus coniectare poterat, quanta hominum multitudo esset. Iamq; lux apparebat, cum thoracem indutus procedit ad milites, tum primū post uulnus proximè acceptū. Tāta erat apud eos ueneratio regis, ut facile periculi, quod horrebant, cogitationem præsentia eius excuteret. Lati ergo, et manentibus præ gaudio lachrymis, consalutant eū & quod antè recusauerāt bellū, feroces deponunt. Ille se ratibus equitē phalangemq; transportaturum esse pronuntiat: super utres iubet nare leuius armatos. Plura nec dici res desiderauit, nec rex dicere

per ualetudinem potuit. Ceterum tanta alacritate militum rates iunctæ sunt, ut in triduum ad duodecim nullia effeetæ sint. Iamq; ad transeundum omnia aptauerant, cum legati Scytharum uiginti more gentis per castra equis uecti nuntiare iubent regi, uelle ipsos ad eum mandata perferre. Admissi in tabernaculum, iussiq; considerare, in uultu regis defixerant oculos, credo quia magnitudine corporis animum æstimantibus, modicus animus haud quaquam famæ par uidebatur. Scythis autem non ut cæteris Barbaris rudis & inconditus sensus est. Quidam eorum sapientiam capere dicuntur, quantamcunq; gens capit semper armata. Sicq; locutos esse apud regem memoriæ proditum est, abhorrentia forsitan moribus nostris, & tempora & ingenia cultiora sortitis. Sed ut possit oratio eorum sperni, tamen fides nostra non debet: quæ utcunq; tradita sunt, incorrupta perferemus. Igitur unum ex his maximum natu ita locutum accepimus. Si dii habitum corporis tui, auuiditati animi parem esse uoluissent, orbis te non caperet. Altera manu orientem, altera occidentem contingeres. Et hoc affectus: scire uelles, ubi tanti numinis fulgor conderetur. Sic quoq; concupiscis, quæ non capis. Ab Europa petis Asiam, ex Asia transis in Europam. Deinde si humanum genus omne superaueris, cum syluis & niuibus & fluminibus ferisq; bestijs gesturus es bellum. Quid tu? ignoras, arbores magnas diu crescere, una hora exstirpari? Stultus est, qui fructus earum spectat, altitudinem non metitur. Vide, ne dum ad cacumen peruenire cõtendis, cum ipsis ramis, quos comprehenderis, decidas. Leo quoq; aliquando minimarum auium pabulum fit, & ferrum rubigo consumit. Nihil tam firmum est, cui periculum non sit, etiam ab inuidido. Quid nobis tecum est? nunquam terram tuam attingimus.